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Requer a alteracdo da Emenda
Impositiva n°® 009/2022 ao Orgamento
Municipal de 2023, com base no art.
271-A do Regimento Interno da
Camara, destinada ao Departamento
de Saude.

Excelentissimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Camara Municipal,

O Vereador que a este subscreve, com fundamento no inciso | do art.
271-A do Regimento Interno, vem REQUERER a alteragdo da seguinte Emenda Impositiva
apresentada ao Orgamento Municipal 2023 (Lei Municipal n° 3.489/2022), nos termos
sugerido no Anexo Unico do Oficio n° 549/2023-GAP apresentado pelo sr. Prefeito
Municipal, cépia anexa:

Departamento Municipal de Saude

- emenda impositiva n® 009/2022, autoria do vereador Fabio Fernando S. dos Santos:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

51.165,25 Manutengao do aparelho de hemodialise Locagao de maquina de hemodialise e
na UTI da Santa Casa de Misericérdia osmose portatil para a UTI da Santa
Casa de Misericordia

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido de alteragcdo da Emenda Impositiva ora relacionada,
tendo em vista que o Diretor da Saude recebeu Oficio da Santa Casa de Misericordia
informando que houve um equivoco na descricao do objeto, necessitando de adequacéo.

Dessa forma, com a alteragao do objeto, o recurso podera ser utilizado
e atender aos fins para o qual foi realmente destinado.

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista, 11 de agosto de 2023.

FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2023/20078/20078_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Fabio Fernando Siqueira dos Santos.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

. Oficio Recebido Executivo 18/2023
OFICIO N°. 0549/2023-GAP b 110c0l0 36819 Envio em 09/08/2023 16:32:16

Paraguacu Paulista-SP, 9 de agosto de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Solicita a alteragao de objeto emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Saude.

Senhor Presidente,

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Orgénica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento interno da
Camara Municipal, a alteracdo de emendas impositivas destinadas ao Departamento
de Saude, conforme detalhamento e justificativa(s) constantes do Anexo Unico deste
oficio.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/ETNN/TSC/kes
OF
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por PaitimFeerrairashiSBasaiia dos Santos.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/l2023/20078/20078_original .pdf

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO
Alteracdes de Objeto de Emendas Impositivas

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa: 10 - Departamento de Saude
Emenda Impositiva n° 009/2022, Autor: Fabio Santos

Emenda n®| Valor R$ Obijeto Inicial Novo Objeto

Locacdo de maquina de
Hemodialise e osmose portatil
para a UTl da Santa Casa de
Misericordia

Manutencdo do aparelho de he-
09/2022 51.165,25 |modialise na UTI da Santa Casa
de Misericordia.

Justificativa da alteragao de Objeto:

Conforme Oficio PROV/ADMIN n°® 318/2023, de 5 de julho de 2023, da Santa Casa de
Misericordia houve um equivoco na descrigdo do objeto.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Ah\21 82002 PRytuicoln 36826 ERv @eni 0W8E0P23 353526

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por PaitimFeerrairashiSBasaiia dos Santos.
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2023/20078/200



SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAGU
PAULISTA :
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

" e-mail: stacasappta@netaonne.com.br home page: Www. hospitalparaguacu.com.br-
Rua Caramuru, 568  Fone: (18) 3247-1133 f
CEP 19700-023 - Paraguacu Paulista — SP

Oficio PROV/ADMIN 318/2023
Paraguacu Paulista, 05 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Referente:Emenda Impositiva n° 09/2022 de autoria do vereador Fabio Santos.

Vimos informar a vossa senhoria que a Emenda Impositiva n° 09/2022 de autoria do

vereador Fabio Santos, que destina o.recurso no valor de R$ 51.165,25 (cinquenta e um

mil, cento e sessenta e cinco reais € vinte e cinco centavos) para esta entidade, tem como
objeto Manutengao do aparelho de hemodialise na UTI da Santa Casa de Misericordia,

porém o objeto correto & Locacdo de maquina de Hemodialise e osmose portétil para a

UTI da Santa Casa de Misericordia de Paraguacu Paulista.

Diante do exposto solicitamos a vossa senhoria que solicite a alteracdo do objeto

junto ao nobre vereador.

Certos de um parecer favoravel, anteclpamos nossos agradecimentos e nos

colocamos a disposigao para mais esclarec:lmentos..

Atenciosamente,

Godofredo Riby e Freitas Filho
Pygvedor

limo. Sr. 3
Egydio Tonini Nogueira Neto
DD. Diretor do Departamento Municipal de Salde

Estancia Turlstica de Paraguagu Paulista
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por PaitimFeerrairashiSEasatia dos Santos.
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.08.09
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SANTOS:22040058869, 2023.08.11

Assinado por:'FABIO FERNANDO
14:47:29 BRT
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